

CGPME

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	221 800	93 184	128 617	1	128 616
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	1 384 630	1 232 124	152 505	177 349	- 24 844
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	895 577		895 577	895 577	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	250 000		250 000	250 000	
Prêts	55 320	7 622	47 698	37 324	10 374
Autres immobilisations financières	6 172		6 172	10 881	- 4 709
TOTAL (I)	2 813 500	1 332 930	1 480 569	1 371 132	109 437
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	8 989		8 989	18 922	- 9 933
Créances usagers et comptes rattachés	314 888	24 130	290 758	194 490	96 268
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	6 392		6 392	3 974	2 418
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	278 076		278 076	345 138	- 67 062
Valeurs mobilières de placement	313 555		313 555	4 703 080	-4 389 525
Disponibilités	2 168 816		2 168 816	252 937	1 915 879
Charges constatées d'avance	487 784		487 784	90 248	397 536
TOTAL (II)	3 578 501	24 130	3 554 371	5 608 789	-2 054 418
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	6 392 000	1 357 060	5 034 940	6 979 921	-1 944 981

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	814 078	814 078	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	1 385	1 385	
. Report à nouveau	501 431	463 772	37 659
. Résultat de l'exercice	10 931	37 659	- 26 728
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	121 241		121 241
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	1 449 066	1 316 894	132 172
Provisions pour risques et charges	205 387	181 888	23 499
TOTAL (II)	205 387	181 888	23 499
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	11 308	392 642	- 381 334
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	756 069	662 451	93 618
Autres	2 579 731	4 426 047	-1 846 316
Produits constatés d'avance	33 379		33 379
TOTAL (IV)	3 380 487	5 481 139	-2 100 652
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	5 034 940	6 979 921	-1 944 981
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

CGPME

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	52 245		52 245	47 475	4 770	10,05
Montants nets produits d'expl.	52 245		52 245	47 475	4 770	10,05
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			2 119 672	2 272 781	- 153 109	-6,74
Dons						
Cotisations			1 562 359	1 527 550	34 809	2,28
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
(*) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			3	14 289	- 14 286	-99,98
Autres produits			7 434	211 484	- 204 050	-96,48
Reprise de provisions			5 145 376	4 055 233	1 090 143	26,88
Transfert de charges						
Sous-total des autres produits d'exploitation			8 834 844	8 081 336	753 508	9,32
Total des produits d'exploitation (I)			8 887 088	8 128 811	758 277	9,33
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat						
(II) Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			10 526	10 646	- 120	-1,13
Autres intérêts et produits assimilés			42 132		42 132	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			77 569	120 454	- 42 885	-35,60
Total des produits financiers (III)			130 227	131 100	- 873	-0,67
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			7 006		7 006	
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			7 006		7 006	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			9 024 322	8 259 911	764 411	9,25
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			9 024 322	8 259 911	764 411	9,25
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises et de matières premières			30 261	39 843	- 9 582	-24,05
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés			22 244	34 370	- 12 126	-35,28
Services extérieurs			873 819	1 204 775	- 330 956	-27,47
Autres services extérieurs			5 754 795	4 609 644	1 145 151	24,84
Impôts, taxes et versements assimilés			157 130	153 386	3 744	2,44
Salaires et traitements			1 358 311	1 266 011	92 300	7,29
Charges sociales			628 339	604 416	23 923	3,96
Autres charges de personnels			30 978	10 754	20 224	188,06
Subventions accordées par l'association						

Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	33 404	27 683	5 721	20,67
Dotations aux provisions	41 949	146 849	- 104 900	-71,43
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	16 939	81 896	- 64 957	-79,32
Total des charges d'exploitation (I)	8 948 169	8 179 627	768 542	9,40
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions		42 132	- 42 132	-100,00
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	65 191		65 191	
Total des charges financières (III)	65 191	42 132	23 059	54,73
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	30	45	- 15	-33,33
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		448	- 448	-100,00
Total des charges exceptionnelles (IV)	30	493	- 463	-93,91
Impôts sur les sociétés (V)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	9 013 390	8 222 252	791 138	9,62
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	10 931	37 659	- 26 728	-70,97
TOTAL GENERAL	9 056 351	8 259 911	796 440	9,64
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
Total				